
 

 

 

 

 

台湾東部での地震を受けた知事による 

見舞状の発出 

 

本日、馳知事は、台湾東部において発生した地震について、 

謝 長廷 台北駐日経済文化代表処駐日代表、洪 英傑 台北駐大

阪経済文化弁事処長、葉 菊蘭 台湾観光協会長あてに、以下のと

おり、見舞状を発出しました。 

 

 

「このたび、台湾東部の震災により、尊い人命や財産が失われ、

大きな損害が生じていると伺い、大変案じております。石川県民

を代表し、お亡くなりになられた方に哀悼の意を表するととも

に、被害にあわれた方に心よりお見舞い申し上げます。 

 

本年１月１日の能登半島地震の際には、台湾の皆様から多大

なご支援を頂いたことに、心から感謝いたします。こうしたご支

援ももとに、我々は地震からの復旧・復興に日々取り組んでいま

す。 

 

今回の台湾東部の震災に際して、一日も早く、被災された皆様

の痛みが軽減され、被災地域の復旧・復興が進むことを心からお

祈り申し上げます。」 

 

 

令和 6年 4月 4日 

交通総合対策監室空港企画課 

担当:木本、大柳 

内線 3720、3722 

外線(076)225-1337 


